PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 24.04.2020

№ 823-ра
О проведении мероприятий,
посвященных празднованию150-летия

со дня рождения С.В. Рахманинова
в муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2020 № 62 «О праздновании 150-летия со дня рождения                                      С.В. Рахманинова»:
1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения                   С.В. Рахманинова (приложение № 1).

1.2.
План мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова (приложение № 2).

2.
Руководителям муниципальных учреждений культуры и образования:

2.1.
В рамках доведенной до учреждений субсидии на выполнение муниципального задания обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова.

2.1.
В период проведения мероприятий реализовать весь комплекс мер, в части своей компетенции, предусмотренных нормативными правовыми актами в сфере обеспечения антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.

3.
Управлению по внутренней политике (Э.Д. Кокоев) обеспечить анонсирование и информационное сопровождение мероприятий согласно плану мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова.

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов

Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 24.04.2020 № 823-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня
рождения С.В. Рахманинова
	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Наговицына П.А.

	директор департамента образования и молодежной политики администрации города

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политики администрации города

	Зеленин А.В.

	настоятель прихода – иерей местной религиозной организации православный Приход храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная Радость» г. Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	Саметов А.В.

	председатель Марийской национально-культурной организации «Мари Ушем»

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 24.04.2020 № 823-ра

План мероприятий,
посвященных празднованию150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова
в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время проведения
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	мероприятия в сфере культуры

	1
	Музыкальная гостиная «Колокольный звон С.В. Рахманинова»
	октябрь 2020
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна
тел.: 8 (3463) 42-21-27

	2
	Внеклассное мероприятие

посвященное 150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова

 «Космос Рахманинова»

	 январь 2021
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна

тел.: 8 (3463) 42-21-27

	3
	Выставка художественных работ, обучающихся «Сочетание прекрасного и вечного»
	март 2021
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна
тел.: 8 (3463) 42-21-27

	4
	Информационная выставка

 «Гордость России - русский композитор С.В. Рахманинов»

	февраль 2022
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна

тел.: 8 (3463) 42-21-27

	5
	Час искусства «Музыкальное наследие

выдающегося виртуоза»

	апрель 2023
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна

тел.: 8 (3463) 42-21-27

	6
	Музыкальный час «Гений русской музыки»
	апрель 2023
	муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

г. Пыть-Ях, 2 «а» мкр. «Лесников», ул. Советская, д. 1, городской дом культуры «Россия»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Чукалова Галина Борисовна

тел. 8 (3463) 46-68-71

	7
	Мультимедийная презентация «С. В. Рахманинов. Слава и гордость русской музыки»
	апрель 2023
	муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

г. Пыть-Ях, 4 мкр. «Молодежный», д. 10 центральная городская библиотека
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел. 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» Белохвостикова Татьяна Александровна

тел. 8 (3463) 45-58-53

	8
	Музыкально - литературный час

 «Из истории музыки»

	ноябрь 2023
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Центральная, д. 12 «а»
	Начальник отдела по культуре и искусству Усова Екатерина Анатольевна

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гладкова Марина Павловна
тел.: 8 (3463) 42-21-27

	мероприятия в сфере образования и молодежной политики

	1
	Уроки музыки «Верю в полную победу»
	апрель 2021
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 57
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 Поштаренко Ольга Григорьевна
тел.: 8 (3463) 42-92-62

	2
	Музыкально-литературный час «Гений русской музыки»
	апрель 2022
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Нефтяников», д. 5 «а»
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 Котова Ирина Владимировна

тел.: 8 (3463) 42-03-29

	3
	Музыкальный вечер «Гений русской души»
	апрель 2022
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 57
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 Поштаренко Ольга Григорьевна
тел.: 8 (3463) 42-92-62

	4
	Мультимедийная презентация «Самый русский композитор»
	март-апрель 2023
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад»

г. Пыть-Ях, 2 «а» мкр., ул. Железнодорожная, д. 5
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад» Данилов Константин Евгеньевич

тел.: 8 (3463) 42-32-56

	5
	Вечер памяти «Сергей Рахманинов – певец русской души»
	апрель 2023
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

г. Пыть-Ях, 5 мкр. «Солнечный», д. 5 «а»
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 Хахулина Елена Викторовна
тел.: 8 (3463) 46-50-15

	6
	Мультимедийная презентация «Сочетание прекрасного и вечного»
	март-апрель 2023
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

г. Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», д. 34 «а»
	Директор Департамента образования и молодежной политики Наговицына Полина Александровна

тел.: 8 (3463) 46-55-38

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 Харитонова Елена Викторовна

тел.: 8 (3463) 42-44-00